13/12/2021 09:15 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/71381 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4532/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REFORMA DA PONTE
QUE DÁ ACESSO A BR-040, PRÓXIMO
AO CASTELO DE ITAIPAVA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade reforma da ponte que dá
acesso a BR-040, próximo ao Castelo de Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica, pois a ponte e de madeira e estar apresentando danos em diversos
trechos. O acesso e muito utilizado, não só por moradores, como os turistas.

Sala das Sessões, 29 de Abril de 2021

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 29/04/2021 - 09:58:49 Data do Processo: 29/04/2021 - 13:41:2
Processo: 4532/202